
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí  
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  

tel. 382 504 101,  e-mail: jan.krejca@milevsko-mesto.cz 

______________________________________________________________________ 

 

UID: mumies8c126f8d 

Čj.: MM 20766/2023 

Sp. značka: SZ MM 20762/2023 

 

Vážený pan 

XXXXXX 

XXXX 
 

Milevsko 21.04.2023 
 

 

Poskytnutí informace 

 

Vážený pane XXXXXX, 

 

reaguji na Vaše žádosti o poskytnutí informací ze dne 14.04.2023 a 18.04.2023, týkající se 

poskytnutí informací ze zápisů jednání Rady města Milevska v roce 2007. Na základě upřesnění 

Vaší žádosti v telefonickém rozhovoru ze dne 19.04.2023, kdy jste upřesnil, že požadujete zápis 

z jednání rady, na kterém byl odvolán jednatel společnosti SPOS Milevsko s.r.o., Vám zasílám 

zápis z 12. zasedání Rady města Milevska, které se konalo dne 13.06.2007 (v příloze, 

anonymizovány osobní údaje). Pro informaci Vám sděluji, že odvolání jednatele se 

projednávalo v bodě 2.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Bc. Jan Krejča 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

Příloha 

Zápis ze schůze RMM – soubor .doc 
 

 



 Z á p i s 

 

z 12. zasedání Rady Města Milevska, které se konalo ve středu 13. 6. 2007 od 17:30 hodin  

v kanceláři pana starosty.  
            

Přítomni: 

Zdeněk Herout – starosta města, Michal Polanecký – místostarosta, Mgr. Ivana Stráská – 
místostarostka, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Josef Kašpar, MUDr. Miroslava Pučelíková, 

Mgr. Martin Třeštík 
Ing. František Troják – tajemník MěÚ 

 
Pan starosta Zdeněk Herout zahájil 12. zasedání Rady Města Milevska a konstatoval, že Rada 
Města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 
P r o g r a m : 

 
Schválení zápisu 11. zasedání RMM. 
 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady Města Milevska k 6. 6. 2007 - TAJ 
  2. Protokol č. 4/2007 o výsledku veřejnosprávní kontroly SPOS - MST 

  2.A) Zadání koncepce sloučení společnosti SPOS Milevsko s. r. o. a SMM Milevsko, spol.   
      s  r.o. - MST   
  3. Uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru vyřazených elektrozařízení - OŽP 

  4. Pořízení nového vážního systému na skládku Milevsko – Jenišovice – vyhodnocení     
      veřejné zakázky - OŽP 
  5. Výzva k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu   –  „Oprava komunikací    

      v Milevsku“ - OD 
  6. Výroční zpráva společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o. na rok 2006 - SMM 

  7. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska - SSMM 
  8. Návrh na udělení odměn ředitelů základních a předškolních zařízení zřizovaných obcí -     
      OVV 

  9. Vypořádání úroků z půjček FRB - OVV 
10. Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

11. Žádost  o souhlas s umístěním lešení na části pozemkové parcely  parc.  č. 546/8, v k. ú.     
      Milevsko - OISM 
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému   břemenu pro     

      stavbu  „Milevsko: kabely NN ul. Destinové, Gagarina“ a pozemcích parc. č. 420/1, parc.  
      č. 420/16, parc. č. 401/6,  v k. ú. Milevsko - OISM 

13. Nabídka na úplatný převod pozemků parc. č. 355/6, parc. č. 372, parc. č. PK 373, parc. č.    
      PK 677/2, parc. č. PK 1942/6, parc. č. PK  1942/8, parc. č. PK 1942/9, parc. č. 1961/10,  
      v k. ú. Milevsko - OISM 

14. Vyhlášení záměru na výpůjčku kamenné kašny na Milevském hřbitově - OISM 
15. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy pro GE Money Bank a. s., pracoviště čp. 67 nám.  

      E. Beneše Milevsko - OISM 
16. Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v čp. 1 nám. E. Beneše 399 01      
      Milevsko – nekomerční využití - OISM 

17. Ukončení záměru na pronájem nebytového prostoru – část prosklené chodby v čp. 1380     
      ul. B. Němcové pro XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX - OISM 

18. Žádost o provedení úprav portálů v čp. 213 ul. Riegrova, 399 01 Milevsko – nájemce      
      nebytového prostoru XXXXXXXXXXXXXX - OISM 



 2 

19. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – paní XXXXXXXXXXXXXXXXX - OISM 
20. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8 /1místnost/ v čp. 413 ul. Gen. Svobody      
      Milevsko – pan XXXXXX - OISM 

21. Ukončení nájemního poměru ke dni 30.6. 2007 dohodou nájemce bytu č. 2 v čp. 125,    
      nám. E. Beneše Milevsko paní XXXXXXX - OISM 

22. Ukončení nájemního poměru ke dni 30.6. 2007 dohodou nájemce bytu č. 11 v čp. 164,     
      Masarykova Milevsko pan XXXXXXX - OISM 
23. Ukončení opakovaného záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 960/21 v k. ú.   

      Milevsko - OISM 
24. Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 352/40, v k. ú. Milevsko –       

      vyhlášení záměru - OISM 
25. Převod pozemkové parcely parc. č. 929/12, v k. ú. Milevsko do vlastnictví Města      
      Milevska - OISM 

26. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na část pozemkové parcely parc. č. 1602/1, v k. ú.   
      Milevsko - OISM 

27. Žádost o souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru  stavby „Stavební úpravy    
      domu čp. 243  Růžová ul. Milevsko“ a žádost o souhlas s uložením přípojek do pozemku   
       parc. č. 1655/1, v k. ú. Milevsko - OISM 

28. Rekonstrukce vodovodního řadu vč. přípojek a části kanalizace v ulici Úzká Milevsko –  
      dodatek č. 1 ke SOD č. 5/2007 (MM 605/2007) - OISM 

29. Pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost - MST 
30. Stanovení celkového počtu zaměstnanců městského úřadu - TAJ 
31. Informace a věci ke schválení 

A) Výměna oken v Mateřské škole Klubíčko Milevsko, ul. B. Němcové 1380 – Milevsko -       
      výzva k podání nabídky – 3MŠ 
B) Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou Libušina 1401, Milevsko - OSV 

C) Smlouva na provedení záchranného archeologického výzkumu mezi Milevským muzeem       
     Klášterní 563  399 01 Milevsko a Městem Milevskem nám. E. Beneše 420   399 16       

     Milevsko - OISM 
D) Strategie rozvoje Města Milevska – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - ORR 
E) Ukončení Projektu „Řešení vybraných problémů VH infrastruktury v povodí Horní Vltavy –      

     financování z Fondu soudržnosti EU“ - OISM 
F) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – paní  XXXXXXXX                     

     byt č. 5 v čp. 745,  Emy Destinové Milevsko – OISM  
G) Krizová situace paní  XXXXXX zajištění bydlení v čp.  123 nám. E. Beneše       
     Milevsko - OISM 

H) Volba přísedících Okresního soudu v Písku - STA 
I) Stavební úpravy v Kavárně Harlekýn v Domě kultury v Milevsku – DK 

J) Projekt firmy Axis4 - STA 
K) Ustanovení jednatele společnosti SPOS Milevsko - STA 
 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 30, A),B),D),E)F),G),H) obdrželi všichni členové RMM a 
jsou přiloženy k originálu zápisu.  

Dále členové RMM obdrželi: 
- zápis ze zasedání dozorčí rady SPOS Milevsko s.r.o. konané dne 6. 6. 2007  
- Dodatek k nájemní smlouvě ze dne 1. 3. 2006 (MR 02/06) od XXXXXX 

 
Schválení zápisu 11. zasedání RMM. 

Zápis ze 11. zasedání RMM byl schválen bez připomínek. 
 



 3 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady Města Milevska k 6. 6. 2007 - TAJ 
 
Usnesení č. 267/07 

Rada Města Milevska 
bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady Města Milevska k 6. 6. 2007 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 
2. Protokol č. 4/2007 o výsledku veřejnosprávní kontroly SPOS - MST 

Jednání se zúčastnil JUDr. Hradil a Ing. Staněk. Na jednání se dostavila Mgr. Stráská. 
 

Usnesení č. 268/07 

Rada Města Milevska v působnosti Valné hromady SPOS Milevsko s.r.o. 
I. bere na vědomí zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly – protokol č. 4/2007 

II. bere na vědomí zápis z Dozorčí rady SPOS Milevsko s.r.o. ze dne 6. 6. 2007 
III. odebírá odměny pro jednatele SPOS Milevsko s.r.o. za období 2. čtvrtletí 2007 

IV. odvolává Ing. Arnošta Nováka, nar. XXXXX, bytem XXXXXXXX, z funkce jednatele 
SPOS Milevsko s.r.o. k 14. 6. 2007 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 

2. A) Zadání koncepce sloučení společnosti SPOS Milevsko s. r. o. a SMM Milevsko, spol. s 

r.o. - MST 
 

Usnesení č. 269/07 

Rada Města Milevska  
I. pověřuje advokátní kancelář Šimánek & Mörtl, na základě smlouvy o poskytování právní 
pomoci, přípravou fůze Služby Města Milevska, spol. s r.o. a SPOS MILEVSKO s.r.o. k 1. 1. 

2008, kdy bude po sloučení pouze jedna společnost, Služby Města Milevska, spol. s r.o., IČ 
49061186 

II. ukládá tajemníkovi MěÚ připravit ekonomické dopady daného kroku 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

3. Uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru vyřazených elektrozařízení - OŽP 
 

Usnesení č. 270/07 

Rada Města Milevska 
I. souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb v  oblasti zajištění sběru, 

shromažďování elektrozařízení se společností RETELA, s.r.o., Neklanova 44/152, 128 00 
Praha 2 

II. pověřuje starostu města Zdeňka Herouta podpisem smlouvy. 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

4. Pořízení nového vážního systému na skládku Milevsko – Jenišovice – vyhodnocení     
veřejné zakázky - OŽP 

 
Usnesení č. 271/07 

Rada Města Milevska 

I. bere na vědomí průběh a výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Pořízení 
nového vážního systému na skládku Milevsko-Jenišovice“ 

II. souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na dodávku nového vážního systému na skládku 
Milevsko-Jenišovice s firmou VÁHY–JAS, s.r.o., Průmyslová 2194/3A, 568 02 Svitavy  



 4 

III. pověřuje starostu města Zdeňka Herouta podpisem smlouvy 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

5. Výzva k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu   –  „Oprava komunikací    
v Milevsku“ - OD 

 
Usnesení č. 272/07 

Rada Města Milevska 

I.schvaluje: 

a) Návrh zadávacích podmínek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava komunikací  

    v Milevsku“ v upraveném znění  
b) Návrh oslovených uchazečů 
c) Návrh složení hodnotící komise 

II. ukládá vedoucímu odboru dopravy zajistit zadání veřejné zakázky  
 

6. Výroční zpráva společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o. na rok 2006 - SMM 
 
Usnesení č. 273/07 

Rada Města Milevska jako Valná hromada společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o. 
I. schvaluje:  

a) účetní závěrku a výsledek hospodaření roku 2006 před zdaněním ve výši 341.428,99 Kč 
b) rozdělení zisku  roku 2006 po zdanění ve výši 61.468,99 Kč takto: 
                          - dotace sociálního fondu              20.000,00 Kč 

     - nerozdělený zisk                         41.468,99 Kč 
c) vyplacení doplatku roční odměny ředitele společnosti do výše 30% základní mzdy 
d) organizační změnu zařazení – funkce: řidič – na pracovníka veřejně prospěšných služeb  

II. ukládá jednateli společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o. řešit kompenzaci     
mzdových nákladů zaměstnanců od úřadu práce dle dispozic dozorčí rady 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
7. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska - SSMM 

 
Usnesení č. 274/07 

Rada Města Milevska 
doporučuje Zastupitelstvu Města Milevska schválit změnu Zřizovací listiny organizace 
Sociální služby Města Milevska v předloženém znění. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

8. Návrh na udělení odměn ředitelů základních a předškolních zařízení zřizovaných obcí -     
OVV 
 

Usnesení č. 275/07 

Rada Města Milevska 

schvaluje navrženou výši odměn pro ředitele základních a předškolních zařízení zřizovaných 
Městem Milevsko. 
PaedDr. Martin Hrych – dle přiloženého materiálu 

Mgr. Vítězslava Heroutová – dle přiloženého materiálu 
Zdeňka Fraňková – dle přiloženého materiálu 

Marie Ševčíková – dle přiloženého materiálu 
Anna Říhová – dle přiloženého materiálu 



 5 

Miroslava Dušková – dle přiloženého materiálu 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

9. Vypořádání úroků z půjček FRB - OVV 
 

Usnesení č. 276/07 

Rada Města Milevska    schvaluje: 

I. vypořádání úroků z půjčky z Fondu rozvoje bydlení Města Milevska XXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX  ve výši  1.089,- Kč 
II. vypořádání úroků z půjčky z Fondu rozvoje bydlení Města Milevska paní XXXXX. 

XXXX, bytem XXXXXX ve výši 6.071,- Kč 
III. vypořádání úroků z půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska manželům 

XXXXXX, bytem XXXXXXXX ve výši 1.249,- Kč 

IV. vypořádání úroků z půjčky z Fondu rozvoje bydlení Města Milevska panu 
XXXXXXXXXX bytem XXXXXXX ve výši 1.430,- Kč 

V. vypořádání úroků z půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska paní 
XXXXXX, bytem XXXXXXXX ve výši 245,- Kč  

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
10. Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

Radní hlasovali o každé části usnesení zvlášť. 
 
Usnesení č. 277/07 

Rada Města Milevska  
doporučuje Zastupitelstvu Města Milevska: 
I. schválit  poskytnutí   půjčky z Fondu rozvoje bydlení Města Milevska:  

a) XXXXXX, bytem Milevsko, XXXXXX ve výši 50.000,- Kč na provedení izolací 
v domě XXXXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 

b) XXXXXX, bytem Milevsko, XXXXXXX ve výši 150.000,- Kč na obnovu střechy 
domu XXXXXXXX, s termínem dokončení 30.9.2010 

c) XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX ve výši 300.000,- Kč na výměnu oken a půdní 

vestavbu v domě XXXXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2008 
d) XXXXXXXXX a XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX ve výši 150.000,- Kč na 

zateplení obvodového pláště domu, obnovu fasády a výměnu oken v domě 
XXXXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 

e) XXXXXXX a XXXXX, bytem XXXXXXXX ve výši 150.000,- Kč na obnovu 

střechy domu XXXXXX s termínem dokončení 30.11.2007 
f) XXXXXXX a XXXXXX, bytem XXXXXXXXX ve výši 260.000,- Kč na obnovu 

střechy, obnovu fasády a výměnu oken v domě XXXXXX, s termínem dokončení 
1.6.2008 

g) XXXXXXX,bytem XXXXXX,  XXXXX a XXXXXX, bytem XXXXX, 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXX a XXXXXX, bytem XXXXXX ve 
výši 150.000,- Kč na obnovu střechy domu XXXXX, s termínem dokončení 

31.12.2007 
h) XXXXX, bytem XXXXXXX ve výši 25.000,- Kč na výměnu oken v bytě v domě 

čp. XXXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 

i) XXXXXXX, bytem Milevsko, XXXXXX ve výši 37.500,- Kč na obnovu střechy 
domu XXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 

j) XXXXXX, bytem Milevsko, XXXXXX ve výši 37.500,- Kč na obnovu střechy 
domu XXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 



 6 

k) XXXXXX, bytem Milevsko, XXXXXX ve výši 37.500,- Kč na obnovu střechy 
domu XXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 

l) XXXXX, bytem Milevsko, XXXXXX ve výši 37.500,- Kč na obnovu střechy domu 

čp. XXXXXX, s termínem dokončení 31.12.2007 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
II. schválit  poskytnutí   půjčky : 

a) XXXXXX, bytem Milevsko, XXXXXX ve výši 75.000,- Kč na provedení 

rekonstrukce chodníků a venkovních úprav domu XXXXX, se 4% úrokem, se 
splatností 5 let, s termínem dokončení 31.12.2007 

b) XXXXX, bytem XXXXXXXX ve výši 70.000,- Kč na provedení fasády a zateplení 
domu čp. XXXXX, se 4% úrokem, se splatností 5 let, s termínem dokončení 
31.10.2008 

c) XXXXXX, bytem XXXXXXX ve výši 30.000,- Kč na výměnu oken v bytě v domě 
čp. XXXX, se 4% úrokem, se splatností 5 let, s termínem dokončení 31.12.2007  

Přítomno: 7 pro-0, proti-5, zdržel se-2  (nebylo schváleno) 

 
Jednání opustil MUDr. Hobzek. 

III. uložit Městskému úřadu Milevsko předložit návrh řešení doporučení komise pro výběr 
žadatelů o poskytnutí půjčky z FRB Města Milevska dle bodu I. a II. zápisu ze dne 11.6.2007. 

Přítomno: 6 pro-2, proti-3, zdržel se-1   (nebylo schváleno) 

 
11. Žádost  o souhlas s umístěním lešení na části pozemkové parcely  parc.  č. 546/8, v k. ú.     

Milevsko - OISM 
Na jednání se vrátil MUDr. Hobzek. 
 

Usnesení č. 278/07 

Rada Města Milevska 

I. souhlasí s umístěním lešení na části pozemkové parcely parc.č. 546/8, v k. ú. Milevsko pro  
společnost STAVINVEST Q s. r. o., Purkyňova 493, 397 01 Písek, na dobu určitou tří měsíců 
v době od poloviny srpna do  poloviny listopadu 2007 s tím, že po ukončení stavby bude 

pozemek uveden do původního stavu (vyklizen a zbaven případného odpadu ze stavby). 
II. Toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, tj. 

příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.   
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro     
stavbu  „Milevsko: kabely NN ul. Destinové, Gagarina“ a pozemcích parc. č. 420/1, parc.  

č. 420/16, parc. č. 401/6,  v k. ú. Milevsko - OISM 
 
Usnesení č. 279/07 

Rada Města Milevska 
I.  ruší  usnesení RMM č. 155/07 ze dne 4. 4. 2007 

II. schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
týkající se výměny stávajícího venkovního vedení NN novým kabelovým vedením NN pro 
stavbu „Milevsko – kabely NN, ul. Destinové, Gagarina“, která se dotkne pozemků ve 

vlastnictví  Města Milevska parc. č. 420/1, parc. č. 420/6, parc. č. 401/16, v k. ú. Milevsko, pro 
investora stavby E-ON Distribuce a. s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice 

s podmínkou, že po  ukončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu.  



 7 

III. pověřuje  starostu města podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu  
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
13. Nabídka na úplatný převod pozemků parc. č. 355/6, parc. č. 372, parc. č. PK 373, parc. č.    

PK 677/2, parc. č. PK 1942/6, parc. č. PK  1942/8, parc. č. PK 1942/9, parc. č. 1961/10,  
v k. ú. Milevsko - OISM 
Jednání opustil p. starosta. 

 
Usnesení č. 280/07 

Rada Města Milevska 
I. doporučuje   Zastupitelstvu Města Milevska schválit úplatný převod pozemků vedených ve 
zjednodušené evidenci parc. č. PK 1961/10 o výměře 5919 m2 a parc. č. PK 677/2 o výměře 

101 m2, v k. ú. Milevsko od Pozemkového fondu České republiky, Husinecká 11a, 130 00 
Praha 3, Územní pracoviště PF ČR Písek. Cena se bude pohybovat celkem kolem 120 000,- 

Kč. 
II. nedoporučuje  Zastupitelstvu Města Milevska schválit úplatný převod pozemků parc.        
č. 355/6 o výměře 3434 m2, parc. č. 372 o výměře 2991 m2 a pozemků vedených ve 

zjednodušené evidenci parc.č. PK 373 o výměře 16137 m2, parc. č. PK 1942/6 o výměře 1808 
m2, parc.č. PK 1942/8 o výměře 1960 m2, parc.č. PK 1942/9 o výměře 3077 m2, v k. ú. 

Milevsko od Pozemkového fondu České republiky, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3, Územní 
pracoviště PF ČR Písek.  
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 
14. Vyhlášení záměru na výpůjčku kamenné kašny na Milevském hřbitově - OISM 
 

Usnesení č. 281/07 

Rada Města Milevska 

I. souhlasí s výpůjčkou kamenné kašny a jejím přemístěním z Milevského hřbitova na první 
nádvoří  Milevského kláštera Královské kanonii premonstrátů – realizace je podmíněna 
získáním dotace budoucího výpůjčitele 

II. vyhlašuje záměr na výpůjčku kamenné kašny umístěné na pozemku parc. č. 1722/2 
v Milevsku za účelem jejího přemístění na první nádvoří Milevského kláštera, pozemek parc. č. 

533/1 V Milevsku pro Řeholní dům premonstrátů, Klášterní 556, Milevsko 
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

15. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy pro GE Money Bank a. s., pracoviště čp. 67 nám.  
E. Beneše Milevsko - OISM 

 
Usnesení č. 282/07 

Rada Města Milevska 

I. schvaluje dodatek č. 8 o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 
v čp. 67 nám. E. Beneše Milevsko, mezi Městem Milevskem nám. E. Beneše 420, 399 16 

Milevsko a GE Money Bank a. s. Vyskočilova 1422/1a Praha 4 – Michle, na dobu určitou 
pěti let v předloženém znění 
II. pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

16. Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v čp. 1 nám. E. Beneše 399 01      
Milevsko – nekomerční využití - OISM 



 8 

 
Usnesení č. 283/07 

Rada Města Milevska 

I. vyhlašuje nekomerční záměr na pronájem nebytových prostor v čp. 1 nám. E. Beneše 
Milevsko o celkové plošné výměře 265,73 m²  

II. schvaluje komisi pro otevírání obálek a posuzování nabídek včetně náhradníků v navrženém 
složení 
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 
17. Ukončení záměru na pronájem nebytového prostoru – část prosklené chodby v čp. 1380     

ul. B. Němcové pro XXXXXXXX bytem XXXXXXXX - OISM 
 
Usnesení č. 284/07 

Rada Města Milevska 
I. souhlasí s ukončením záměru na pronájem nebytového prostoru – část prosklené chodby 

v čp. 1380 ul. B. Němcové  399 01 Milevsko, pro XXXXXXXXX bytem XXXXXXXXX 
II. pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy v předloženém znění 
III. ukládá OISM po dokončených stavebních úpravách vypracovat dohodu o vypořádání 

majetkoprávních vztahů 
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 
18. Žádost o provedení úprav portálů v čp. 213 ul. Riegrova, 399 01 Milevsko – nájemce      
nebytového prostoru XXXXXXXXXXXX - OISM 

 
Usnesení č. 285/07 

Rada Města Milevska 

souhlasí s úpravou portálů na budově čp. 213 ul. Riegrova 399 01 Milevsko, pro nebytový 
prostor květinářství – nájemce XXXXXXXXXX za podmínky,  

že úpravy budou provedeny vlastním nákladem nájemce 
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

19. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – paní XXXXXXXXX byt č. 12 v čp. 164, ul.     
Masarykova Milevsko - OISM 

 
Usnesení č. 286/07 

Rada Města Milevska 

I. schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12 v čp. 164, Masarykova Milevsko pro 
paní XXXXXXX 

II. schvaluje  předložený dodatek č. 5 pro paní XXXXXXX  se vznikem nájemního poměru od 
1. července 2007 do 30. června  2008 
III. pověřuje  starostu města podpisem dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 272/02  

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

 
20. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8 /1místnost/ v čp. 413 ul. Gen. Svobody      
Milevsko – pan XXXXXXX - OISM 

 
Usnesení č. 287/07 

Rada Města Milevska 



 9 

I. schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy panu XXXXXX  na byt č. 8 v čp. 413 ul. Gen. 
Svobody, Milevsko 
II. schvaluje  předložený dodatek č. 2 na byt č. 8 pro XXXXXXX se vznikem nájemního 

poměru od 1.7. 2007 do  31.12. 2007 
III. pověřuje  starostu města podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č.272/2006  pro pana 

XXXXX bytem XXXXXXXX 
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

21. Ukončení nájemního poměru ke dni 30.6. 2007 dohodou nájemce bytu č. 2 v čp. 125,    
nám. E. Beneše Milevsko paní Jaroslava Doubravová - OISM 

 
Usnesení č. 288/07 

Rada Města Milevska 

I. schvaluje  ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30.6. 2007 na byt č. 2 v čp. 125 nám. 
E. Beneše,  Milevsko paní XXXXXXXX 

II. pověřuje  starostu města podpisem Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 275/03 ze dne 
30.6. 2003 pro paní XXXXXXX 
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 

 
22. Ukončení nájemního poměru ke dni 30.6. 2007 dohodou nájemce bytu č. 11 v čp. 164,     

Masarykova Milevsko pan XXXXXXXX - OISM 
 
Usnesení č. 289/07 

Rada Města Milevska 
I. schvaluje  ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30.6. 2007 na byt č.11 v čp. 164 
Masarykova,  Milevsko panu XXXXXXX 

II. pověřuje  starostu města podpisem Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 2/96 ze dne 1.4. 
1996 pro pana XXXXXXXX 

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 
23. Ukončení opakovaného záměru na prodej pozemkové parcely parc. č. 960/21 v k. ú.   

Milevsko - OISM 
 

Usnesení č. 290/07 

Rada Města Milevska 
doporučuje  Zastupitelstvu Města Milevska schválit uzavření  smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě na pozemkovou parcelu parc. č. 960/21 o výměře 666 m2, v k. ú. Milevsko pro pana 
XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX. Prodej bude uskutečněn v souladu 

s podmínkami uvedenými ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě.  
Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

24. Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 352/40, v k. ú. Milevsko –       
vyhlášení záměru - OISM 

 
Usnesení č. 291/07 

Rada Města Milevska 

doporučuje  Zastupitelstvu Města Milevska vyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely 
parc. č. 352/40 o výměře 3 m2, v k. ú. Milevsko. Cena za 1 m2 bude 150,- Kč.  

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 



 10 

25. Převod pozemkové parcely parc. č. 929/12, v k. ú. Milevsko do vlastnictví Města      
Milevska - OISM 
Na jednání se vrátil p. starosta a odešel Mgr. Kašpar. 

 
Usnesení č. 292/07 

Rada Města Milevska 
I. doporučuje   Zastupitelstvu Města Milevska zrušit část II. usnesení č. 275/05 ze dne 29. 6. 
2005  

II. doporučuje  Zastupitelstvu Města Milevska schválit nové znění smlouvy o  bezúplatném 
převodu pozemkové parcely KN č. 929/12 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1654 

m2, v k. ú. Milevsko,  zaměřenou z původních parcel  PK 922/1 díl 2, 926/1 díl 2                    a 
927/1 díl 2, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené 
pracoviště Písek, do vlastnictví Města Milevska a opravu doložky.  

Přítomno: 6 pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 

26. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na část pozemkové parcely parc. č. 1602/1, v k. ú.   
Milevsko - OISM 
Na jednání se vrátil Mgr. Kašpar. 

 
Usnesení č. 293/07 

Rada Města Milevska 
I. schvaluje  dodatek č. 1 k nájemní smlouvě  na část pozemkové parcely parc. č. 1602/1               
o výměře 12 m2, v k. ú. Milevsko, uzavřené dne 13. 4. 2000, kterým se mění doba pronájmu 

z doby neurčité na dobu určitou od 1. 7. 2007 do 30. 6. 2017 a nájemní smlouva se doplňuje. 
II. pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě v upraveném znění 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
27. Žádost o souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru  stavby „Stavební úpravy    

domu čp. 243  Růžová ul. Milevsko“ a žádost o souhlas s uložením přípojek do pozemku   
parc. č. 1655/1, v k. ú. Milevsko - OISM 
 

Usnesení č. 294/07 

Rada Města Milevska 

I. souhlasí s přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby „Stavební úpravy domu č. p. 
243 Růžová ul. Milevsko, v k.ú. Milevsko - stavebník XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX“ na pozemek Města Milevska, parc. č. 1612/3 a parc. č. 1655/1 v k. ú . 

Milevsko a je si vědoma rizika přenesení možného požáru na uvedené pozemky 
II. souhlasí, aby stavebník pan XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX provedl uložení 

kanalizační přípojky, vodovodní přípojky, přípojky pro přívod plynu v pozemku parc. č. 
1655/1,  v k. ú. Milevsko s tím, že přípojky budou provedeny na náklady investora stavby 
III. Souhlas se stavbou bude za těchto podmínek: 

1) před zahájením výkopových prací v chodníku, musí žadatel provést vytyčení všech  
inženýrských sítí a podzemních vedení v prostoru staveniště a musí být dodrženy 

podmínky  
k jejich ochraně, stanovené jejich majiteli a správci 

2) uvedení chodníku a komunikace do původního stavu včetně vyčištění a předložení 

potvrzeného protokolu o měření hutnění výkopu 
      3)  předložení potvrzeného protokolu o předání od jednotlivých vlastníků nebo správců sítí 

      4)  žadatel je povinen opravit dle požadavků vlastníka komunikace (chodníku) ihned a na      
           vlastní náklady veškeré závady, které se na komunikaci (chodníku) v místě objeví    



 11 

           v záruční době 36  měsíců ode dne předání 
IV. Toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, tj. 
příslušných    odborů Městského úřadu Milevsko    

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

28. Rekonstrukce vodovodního řadu vč. přípojek a části kanalizace v ulici Úzká Milevsko –  
dodatek č. 1 ke SOD č. 5/2007 (MM 605/2007) - OISM 
 

Usnesení č. 295/07 

Rada Města Milevska 

I. souhlasí  s předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 5/2007 na realizaci 
investiční akce „Rekonstrukce vodovodního řadu vč. přípojek a části kanalizace v ulici Úzká 
Milevsko“ 

II. pověřuje starostu města podpisem dodatku   
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
29. Pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost - MST 
 

Usnesení č. 296/07 

Rada Města Milevska 

schvaluje  Pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost ve znění dle přílohy 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

30. Stanovení celkového počtu zaměstnanců městského úřadu 
Tento bod byl projednán po schválení bodu č. 2. Projednávání se zúčastnili: p. Jahn,  
Ing. Hanzl, Ing. Švára a Ing. Korejs.  

 
Usnesení č. 297/07 

Rada Města Milevska 
stanovuje s platností od 1. 7. 2007 celkový počet 83 zaměstnanců města zařazených do 
městského úřadu 

Přítomno: 7  pro-4, proti-1, zdržel se-2 
 

31. Informace a věci ke schválení 
 
A) Výměna oken v Mateřské škole Klubíčko Milevsko, ul. B. Němcové 1380 – Milevsko - 

výzva k podání nabídky – 3MŠ 
 

Usnesení č. 298/07 

Rada Města Milevska 
I. rozhodla zrušit výběrové řízení vyhlášené RMM dne 30. 5. 2007 usn. č. 259/07 

II. souhlasí s předloženým návrhem výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Výměna oken v Mateřské škole Klubíčko Milevsko“ 

III. souhlasí s předloženým návrhem firem, které mohou být obeslány k podání nabídky 

IV. jmenuje hodnotící komisi dle předloženého návrhu 

V. ukládá ředitelce MŠ Klubíčko Milevsko zajistit realizaci investiční akce  

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

B) Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou Libušina 1401, 
Milevsko - OSV 



 12 

 
Usnesení č. 299/07 

Rada Města Milevska 

I. schvaluje s platností od 01.07.2007 přidělení bytu 0+1 č. 3 v domě s pečovatelskou službou 
v ulici Libušina 1401, Milevsko, panu XXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvale bytem  

XXXXXXXXXX, 
II. ukládá  odboru investic a správy majetku městského úřadu provést potřebné kroky 
k uzavření nájemní smlouvy k přidělenému bytu. 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

C) Smlouva na provedení záchranného archeologického výzkumu mezi Milevským muzeem 
Klášterní 563  399 01 Milevsko a Městem Milevskem nám. E. Beneše 420   399 16 Milevsko - 
OISM 

 
Usnesení č. 300/07 

Rada Města Milevska 
I. schvaluje smlouvu o provedení záchranného archeologického výzkumu mezi Milevským  
muzeem Klášterní 563  399 01 Milevsko a Městem Milevskem nám. E. Beneše 420  399 16 

Milevsko, na provedení zemních prací teplovodní přípojky pro domy čp. 1043 a 1044  
ul. Libušina Milevsko. 

II. pověřuje starostu města podpisem smlouvy v předloženém znění 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

D) Strategie rozvoje Města Milevska – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - ORR 
 
Usnesení č. 301/07 

Rada Města Milevska 
I. souhlasí s prodloužením termínu plnění Smlouvy o dílo č. 0636/2007 na vypracování 

Strategie rozvoje Města Milevska o dva měsíce tj. do 7. září  2007  
II. pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0636/2007  
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
E) Ukončení Projektu „Řešení vybraných problémů VH infrastruktury v povodí Horní Vltavy – 

financování z Fondu soudržnosti EU“ - OISM 
 
Usnesení č. 302/07 

Rada Města Milevska 
I.  bere na vědomí  Dohodu o ukončení skupinového projektu „ Čistá Horní Vltava“ a o 

vypořádání vzájemných závazků z Dohody o spolupráci při zajištění vstupních podkladů pro 
projekt „ Řešení vybraných problémů VH infrastruktury v povodí Horní Vltavy „ uzavřené 
mezi dále uvedenými účastníky v roce 2004  

II. pověřuje starostu města podpisem Dohody o ukončení skupinového projektu Čistá Horní 
Vltava 

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
F) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – paní  XXXXXXXX                     

byt č. 5 v čp. 745,  Emy Destinové Milevsko – OISM  
 

Usnesení č. 303/07 

Rada Města Milevska 



 13 

I. schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 v čp. 745, ul. Emy Destinové  Milevsko 
pro paní XXXXXXXX 
II. schvaluje  předložený dodatek č. 2 pro paní XXXXXXXXX se vznikem nájemního poměru 

od 1.7. 2007 do 30.6. 2008 
III. pověřuje  starostu města podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 281/2005 

pro paní XXXXXXXXX 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

G) Krizová situace paní  XXXXXXX zajištění bydlení v čp.  123 nám. E. Beneše Milevsko - 
OISM 

 
Usnesení č. 304/07 

Rada Města Milevska 

I. schvaluje  přidělení bytu č. XX / 1 místnost/ v čp. XXXXXXXX paní XXXXXXXXse 
vznikem nájemního poměru od 1.7. 2007 do 30.9. 2007, nájemné 25,-- Kč/m2 

II. schvaluje  předloženou nájemní smlouvu na bytu č. XX v čp. XXXX pro paní XXXXXX 
III. pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy na byt č. XX v čp. XXXX XXXXXXX pro 
paní XXXXXXXX    

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

H) Volba přísedících Okresního soudu v Písku - STA 
 
Usnesení č. 305/07 

Rada Města Milevska 
doporučuje Zastupitelstvu Města Milevska zvolit  paní  XXXXXXXX,  bytem XXXXXX, 
pana XXXXX, bytem XXXXXXX a pana XXXXXX, bytem XXXXX přísedícími Okresního 

soudu v Písku na volební období 2007 - 2011.  
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
I) Stavební úpravy v Kavárně Harlekýn v Domě kultury v Milevsku – DK 
 

Usnesení č. 306/07 

Rada Města Milevska 

I. bere na vědomí předložený materiál – dodatek k nájemní smlouvě ze dne 1. 3. 2006  
II. ukládá řediteli DK přepracovat předložený dodatek k nájemní smlouvě v souladu 
s právními předpisy  

III. trvá na realizaci usnesení č. 232/07 část IV. 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
J) Projekt firmy Axis4 - STA 
 

Usnesení č. 307/07 

Rada Města Milevska 

rozhodla nezapojit se do projektu firmy Axis4 – budování veřejně přístupné evidence firem na 
portálu Axis4 
Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 

 
K) Ustanovení jednatele společnosti SPOS Milevsko - STA 

 
Usnesení č. 308/07 



 14 

Rada Města Milevska 
I. jmenuje pana Michala Polaneckého nar. XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX 
jednatelem společnosti SPOS Milevsko s. r. o. k 14. 6. 2007  

II. ukládá tajemníkovi MěÚ připravit výběrové řízení na jednatele společnosti SPOS Milevsko 
s. r. o. 

III. konstatuje, že pan Michal Polanecký v souladu s ust. § 66 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, odstoupil ze své funkce předsedy a člena 
Dozorčí rady společnosti SPOS MILEVSKO s.r.o.  

Přítomno: 7 pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 

 
Revize došlé pošty. 
Dopis č. 52 – MM 20036/2007 XXXXXX a XXXXXX – odprodej pozemku – předán OISM 

Dopis č. 53 – MM 20563/2007 XXXXXX, XXXXXX – žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy – předán OISM – řešit problém dle pokynů p. tajemníka 

Dopis č. 54 -  MM 20743/2007 Milevský kraj, XXXXXXXXX, Milevsko – vyjádření k zápisu 
kulturní komise ze dne 24. 5. 2007 – projednán a založen k originálu zápisu 
 

Informace: 
 

Mgr. Stráská: 
- upozornila na špatnou viditelnost a nutnost posekat keře kolem cesty ke garážím v ul. 
Nádražní  

 
 
 

Jednání bylo ukončeno ve  22:45  hodin. 
 

 
 
 

 
 

Zdeněk Herout                          Mgr. Ivana Stráská                               Michal Polanecký     
starosta města                    místostarostka                                       místostarosta    
  

 
 

Zapsala:   
Petra Slunečková 


